АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 мая 2017 года
 № 256
г.Мезень Архангельской области
	О проведении публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дорогорское»»

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Мезенский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 10.06.2013 №284 (в редакции от 14.04.2016 №223), администрация МО «Мезенский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дорогорское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Дорогорское» от 26.12.2014 №83 (прилагается).

2. Определить организатором публичных слушаний отдел градостроительной деятельности администрации муниципального образования «Мезенский район».

3. Установить:

3.1. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования «Дорогорское» о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний –
10 календарных дней.
3.2 Время проведения очного собрания публичных слушаний – 13.06.2016 с 16 часов.
3.3. Место проведения очного собрания публичных слушаний – с.Дорогорское, ул.Советская, 52-а (здание администрации).
3.4. Прием письменных предложений и замечаний по указанному проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» осуществляет организатор публичных слушаний по адресу: г.Мезень, пр.Советский, д.51, со дня, следующего за днем опубликования информации о проведении слушаний до 09 июня 2017 года с 9.00 до 13.00.

Ответственный за проведение консультаций по указанному проекту решения Собрания депутатов – Сопочкин Виталий Александрович, главный специалист отдела градостроительной деятельности администрации муниципального образования «Мезенский район» (телефон – 91269).
4. Учет предложений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дорогорское» осуществляется в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Мезенский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 10.06.2013 №284 (в редакции от 14.04.2016 №223).

5. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ опубликовать настоящее постановление и проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дорогорское» в Муниципальном вестнике Собрания депутатов и администрации муниципального образования «Мезенский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский район» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
О.Ю. Тараканова
Направлено: дело, отдел градостроительной деятельности, отдел по МСУ.

Приложение

к постановлению администрации

МО «Мезенский район»

от 30.05.2017 № 256

Проект решения Собрания депутатов муниципального образования

«Мезенский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений

в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Дорогорское»

В соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Мезенский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район»  р е ш а е т:

1. Внести изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Дорогорское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Дорогорское» от 26.12.2014 №83, в карту градостроительного зонирования с.Дорогорское М 1:10000 в соответствии приложением.
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Собрания депутатов и администрации муниципального образования «Мезенский район» и на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –

руководитель Мезенского

муниципального района
Н. Б. Ильин